

Donostia, 2022ko uztailaren 27a

109/22 PRENTSA OHARRA

DONOSTIAKO TXIRRINDULARITZA KLASIKOA – LARUNBATA, UZTAILAK 30

Larunbatean, uztailak 30, Donostiako Txirrindularitza Klasikoa egingo da gure hirian, eta, uztailaren 29tik, ostiralez, trafikoan aldaketak izango dira.

OSTIRALA, UZTAILAK 29

Trafiko mozketak ostiralean, uztailak 29, hasiko dira. **Boulevard 9:00etan itxiko da, Legazpi kaletik, eta itxita egongo da zerbitzuaren amaierara arte.** Boulevardeko geltokiak leku hauetara lekualdatuko dira:

- 5 eta 25 lineak: Okendo kalera.
- 21, 26 eta 28 lineak: Okendo kalera.
- 13 linea: Boulevardean duen ohiko geltokia izaten jarraituko du.
- 8, 9, 29 eta 42 lineak: Legazpi kalera.
- 31 linea: Gipuzkoa Plazara (14 linearen geltokia)
- B1 eta B8 lineak: Gipuzkoa Plazara (18 linearen geltokia)
- B2 eta B9 lineak: Gipuzkoa Plazara (Peñaflorida kalea, 19 linearen geltokia).
- B3 eta B4 lineak: Legazpi kalera.
- B6 eta B10 lineak: Boulevardeko 3an duten geltokia izaten jarraituko dute.
- B7 linea: Okendo 18ra.

LARUNBATA, UZTAILAK 30

- **5-Benta Berri eta 25-Benta Berri-Añorga:**

6:15etik 15:15era eta 18:00etatik 20:00etara gutxi gorabehera:

Ibilbide bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo dute. Boulevardeko geltokia kenduko da.

Era berean, 10:50etik 11:45era gutxi gorabehera (lasterketaren irteera):

- Antiguo alderantz: Boulevard 17ko geltokia, Urbietako 20koa eta Zubieta-San Martinekoa kendu egingo dira, eta Okendora lekualdatuko dira.

- Erdialderantz: Ondarretako geltokia, Zubieta Plazakoa, Askatasunaren Hiribidea 31koa eta Boulevardekoa kenduko dira, eta Esklabetara eta Okendora lekualdatuko dira. Pio Baroja kaleko 4an ere egingo dute geldialdia.

25 LINEA: ezingo da zirkulatu Añorgatik eta Errekaldetik, bi norabideetan. Añorga Txiki leku geltokia, Añorga Iekoa, Arzak Enea Iekoa, Karmengo Amakoa, Errotazar-Amasorrainekoa, Errekalde I eta Iekoa, Arzak Enea Iekoa, Añorga Iekoa eta Añorga Txiki Iekoa kenduko dira. Geldialdia egingo da Belartzako biribilgunean, Belartzan eta Irubiden.

- **16-Igeldo:**

6:15etik 15:15era eta 18:00etatik 20:00etara gutxi gorabehera:

Ibilbide bukaerako geldialdia Okendo kaleko 18an egingo du, ohi bezala.

10:50etik 11:45era gutxi gorabehera (lasterketaren irteera), Urbieta 6ko geltokia eta Zubieta-San Martinekoa kenduko dira, eta Okendo 18ra lekualdatuko dira. Kenduko dira, halaber, Sanserreka 33ko geltokia, Sanserreka 25ekoa, Baenako Dukea 1ekoa, Mirakontxa 42koa, Mirakontxa 28koa, Zubieta Plazakoa eta Askatasunaren Hiribidea 31koa, eta Pio Barojara eta Okendo 18ra lekualdatuko dira, hurrenez hurren.

Era berean, 15:30etik 18:00etara gutxi gorabehera lineak ez du zerbitzurik emango: azken zerbitzua Kanpin alderantz 15:05ean izango da, eta Erdialderantz, berriz, 15:40ean.

- **18-Seminariora:**

6:15etik 15:15era eta 18:00etatik 20:00etara gutxi gorabehera:

Gipuzkoa Plazan duen ibilbide bukaerako geltokia Okendo kalera lekualdatuko da.

10:50etik 11:45era gutxi gorabehera (lasterketaren irteera), Gipuzkoa Plazako geltokia, Urbieta 6koa eta Zubieta-San Martinekoa kenduko dira, eta Okendora lekualdatuko dira. Kenduko dira, halaber, Zubieta Plazako geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 31koa, eta horiek Okendora lekualdatuko dira.

- **19-Aiete-Bera Bera:**

6:15etik 15:15era eta 18:00etatik 20:00etara gutxi gorabehera, Okendo kalean egingo du ibilbide bukaerako geldialdia. Gipuzkoa Plazako geltokia kenduko da (Peñaflorida kalea).

10:50etik 11:45era, gutxi gorabehera (lasterketaren irteera):

Urbieta 38an egingo du ibilbide bukaerako geldialdia. Okendo 11ko geltokia, Gipuzkoa Plazakoa (Peñaflorida kalea) eta Urbieta 6koa kenduko dira.

- **21-Mutualitateak-Anoeta, 26-Amara-Martutene eta 28-Amara-Ospitaleak:**

6:15etik 15:15era eta 18:00etatik 20:00etara gutxi gorabehera:

Ibilbide bukaerako geldialdia Okendo kalean egingo dute. Boulevardeko geltokiak kenduko dira.

10:50etik 11:45era, gutxi gorabehera (lasterketaren irteera):

Boulevard 9ko geltokia, Boulevard 13koa, Urbieta 6koa eta Urbieta 12koa kenduko dira, eta Okendora, Urbieta 58ra eta Mendeurrenera lekualdatuko dira, hurrenez hurren. Antso Jakituna 11, Easo Plaza eta Easo 19 geltokiak ere kenduko dira, eta Bizkaia P.- Mundaiz Zubira, Gernikako Arbolara eta M^a Cristina Zubira eramango dira.

- **13-Altza:**

5:00etatik 10:50era eta 18:00etatik 20:00etara gutxi gorabehera

Ibilbide bukaerako geldialdia Gipuzkoa Plazan egingo du (14 linearen geltokia). Kursaaletoko geltokia Colón pasealekura lekualdatuko da, eta Boulevardeko geltokia, berriz, Gipuzkoa Plazara. Askatasunaren Hiribidea 21eko geltokia Askatasunaren Hiribidea 3ra lekualdatuko da.

10:50etik 15:15era gutxi gorabehera:

Ibilbide bukaerako geldialdia Mirakruz kalean egingo du. Kursaaletoko geltokia, Boulevard 3koa eta Askatasunaren Hiribidea 21ekoa Mirakruzera lekualdatuko dira.

- **8-Gros-Intxaurrondo:**

6:15etik 10:50era eta 18:00etatik 20:00etara gutxi gorabehera:

Ibilbide bukaerako geldialdia Idiakez kalean egingo du (Taxi geltokia). Boulevard 19ko geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 21ekoa Idiakezera lekualdatuko dira.

10:50etik 15:15era gutxi gorabehera:

Ibilbide bukaerako geldialdia Iparragirre kalean. Askatasunaren Hiribidea 6ko geltokia, Boulevard 19koa eta Askatasunaren Hiribidea 19koa Iparragirrera lekualdatuko dira.

- **29-Hego Intxaurrondo Sur:**

6:15etik 10:50era eta 18:00etatik 20:00etara gutxi gorabehera:

Ibilbide bukaerako geldialdia Idiakez kalean egingo du (Taxi geltokia). Kursaaletoko geltokia Colón pasealekura lekualdatuko da. Boulevard 15eko geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 15ekoa Idiakezera lekualdatuko dira.

10:50etik 15:15era gutxi gorabehera:

Ibilbide bukaerako geldialdia Mirakruz kalean. Kursaaletoko geltokia, Boulevard 15ekoa eta Askatasunaren Hiribidea 15ekoa Mirakruzera lekualdatuko dira.

- **9-Egia Intxaurrondo:**

6:15etik 10:50era eta 18:00etatik 20:00etara gutxi gorabehera:

Ibilbide bukaerako geldialdia Idiakez kalean egingo du (Taxi geltokia). Boulevard 15eko geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 15ekoa Idiakezera lekualdatuko dira.

10:50etik 18:00etara gutxi gorabehera:

Ibilbide bukaerako geldialdia Santa Katalina Zubian. Euskadi Plazako geltokia, Askatasunaren Hiribidea 6koa, Boulevard 15eko eta Askatasunaren Hiribidea 15ekoa Santa Katalina Zubira lekualdatuko dira.

- **42-Aldapa-Egia:**

6:15etik 10:50era eta 18:00etatik 20:00etara gutxi gorabehera:

Ibilbide bukaerako geldialdia Idiakez kalean egingo du (Taxi geltokia). Kursaaletoko geltokia, Boulevard 15ekoa eta Askatasunaren Hiribidea 15ekoa Idiakez kalera lekualdatuko dira.

10:50etatik 18:00etara gutxi gorabehera:

Ibilbide bukaerako geldialdia Santa Katalina Zubian. Kursaaletoko geltokia, Boulevard 19koa eta Askatasunaren Hiribidea 15ekoa Santa Katalina Zubira lekualdatuko dira.

- **14-Bidebieta:**

6:15etik 10:50era eta 18:00etatik 20:00etara gutxi gorabehera:

Ibilbide bukaerako geldialdia Gipuzkoa Plazan egingo du, ohi bezala. Kursaaletoko geltokia Colón pasealekura lekualdatuko da.

10:50etatik 15:15era gutxi gorabehera:

Ibilbide hasierako geldialdia Mirakruz kalean. Kursaaletoko geltokia, Gipuzkoa Plazakoa eta Askatasunaren Hiribidea 7koa Mirakruzera lekualdatuko dira.

- **36-San Roke-Aldakonea:**

10:50etatik 11:45era gutxi gorabehera:

-Matia alderantz: Euskadi Plazako geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 20koa Iparreko Geltokira lekualdatuko dira, eta Urbieta 12koa Urbieta 38ra lekualdatuko da.

-Aldakonea alderantz: Easo 27ko geltokia kenduko da, eta Easo Plazara eta Askatasunaren Hiribidea 19ra lekualdatuko da.

- **37-Rodil-Zorroaga:**

6:15etik 10:50era eta 18:00etatik 20:00etara gutxi gorabehera:

- Mendigain alderantz: Kursaaaleko geltokia Colón pasealekura lekualdatuko da.

10:50etik 15:15era gutxi gorabehera:

Kursaaaleko geltokia, Gipuzkoa Plazakoa eta Askatasunaren Hiribidea 7koa Colón pasealekura eta Iparreko Geltokira lekualdatuko dira.

- **31-Intx.-Ospitaleak-Altza:**

6:15etik 15:15era eta 18:00etatik 20:00etara gutxi gorabehera:

- Aiete-Ospitaleak alderantz: Kursaaaleko geltokia Colón Pasealekura lekualdatuko da, eta Boulevard 15ekoa Askatasunaren Hiribidea 18ra.

10:50etik 11:45era gutxi gorabehera (lasterketaren irteera):

- Aiete-Ospitaleak alderantz: Kursaaaleko geltokia, Boulevard 15ekoa, Urbieta 6koa eta Larramendikoa Colón pasealekura eta Lizarra kalearen hasieran dagoen behin-behineko zutoin batera lekualdatuko dira.

- **33-Larratxo-Intx.-Antiguo-Berio:**

10:50etik 11:45era, gutxi gorabehera: Berio eta Igarako geltoki guztiak kenduko dira.

-Antiguo alderantz: Askatasunaren Hiribidea 18ko geltokia, Urbieta 20koa eta Zubieta-San Martinekoa Colón pasealekura eta Iparreko Geltokira lekualdatuko dira. Zumalakarregi Hiribideko geltokiak eta Tolosa Hiribidekoak Matia kalera eta Zarautz Hiribidera lekualdatuko dira (ibilbide bukaerako geldialdia Tolosa Hiribidea 111n). Berioko eta Igarako geltoki guztiak kenduko dira eta Tolosa Hiribidera lekualdatuko dira, Erdialderantz.

- Larratxo alderantz: Tolosa 111tik aurrera Tolosa Hiribidetik, Zumalakarregitik eta Pio Barojatik jarraituko du, Askatasunaren Hiribidea 3raino. Berioko eta Igarako geltoki guztiak kenduko dira eta Tolosa Hiribidera lekualdatuko dira, Erdialderantz. Zubieta Plazako geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 31koa Askatasunaren Hiribidea 3ra lekualdatuko dira. Pio Baroja kaleko 4an ere egingo du geldialdia.

- **36-San Roke-Aldakonea:**

10:50etik 11:45era:

- Matia alderantz: Euskadi Plaza eta Askatasunaren Hiribidea 20 geltokiak Iparreko Geltokira eramango dira. Urbieta 12 Urbieta 38ra lekualdatuko da.

- Aldakonea alderantz: Easo 27 geltokia kendu egingo da era Easo Plazara eta Askatasunaren Hiribidea 19ra eramango da.

- **39-Urgull:**

Zerbitzurik gabe egun osoan.

• **45-Estaciones Renfe-Bus Geltokiak-Antiguo-Aiete:**

10:50etik 11:45era gutxi gorabehera:

- Aiete alderantz: Askatasunaren Hiribidea 18ko geltokia, Urbieta 20koa eta Zubieta-San Martinekoa Iparreko Geltokira lekualdatuko dira. Zumalakarregi Hiribideko geltokiak eta Tolosa Hiribidekoak Matia kalera eta Zarautz Hiribidera lekualdatuko dira. Amerika Plazatik aurrera ohiko ibilbidea egingo du.
- Geltokien alderantz: Ondarretako geltokia Esklabetara lekualdatuko da. Zubieta Plazako geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 31koa Iparreko Geltokira lekualdatuko dira. Pio Baroja kaleko 4an ere egingo du geldialdia.

• **46-San Antonio- Morlans:**

10:50etik 11:45era gutxi gorabehera:

- Morlans alderantz: Askatasunaren Hiribidea 20ko geltokia, Urbieta 12koa eta Urbieta 38koa, Colón pasealekura eta Mendeurrenera lekualdatuko dira.
- San Antonio alderantz: ibilbide normala.

15:15etik 17:30era gutxi gorabehera:

Denbora tarte horretan, lasterketa hirira heldu eta Antiguotik eta Igeldotik pasatuko dela eta, Buenavistan eta Jaialain dauden hiriko autobusen geltokiek ez dute funtzionatuko, ez erdialderantz, ezta Irun alderantz ere.

• **13-Altza:**

- Erdialde alderantz: ibilbide bukaerako geldialdia Mirakruzen. Kursaaaleko geltokia eta Boulevard 3koa Mirakruzera lekualdatuko dira. Herreratik Jaialaira arteko geltokiak Renfek Herreran duen tren geralekura edo Zubiaurre pasealekura (8 eta 29 lineen geltokiak) lekualdatuko dira. Nafarroa Hiribideko geltokiak eta Zurriolakoa era kenduko dira.
- Altza alderantz: ibilbide bukaerako geldialdia Mirakruzen. Boulevard 3ko geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 21ekoa Mirakruzera lekualdatuko dira. Jaialaitik Mirakruzeko gainera arteko geltokiak Jaialaira lekualdatuko dira. Eta Mirakruz Gaietik Herrerara artekoak Herrera pasealekua 20ra eramango dira.

• **13-Altza-Buenavista:**

- Erdialderantz: Casares pasealekuko geltokia eta Escalerillasekoa zerbitzurik gabe geratuko dira. Ikusi 13 linea.
- Altza alderantz: 13 linearen ibilbide bera.

• **24-Altza-Gros-Antiguo:**

- Erdialderantz: Herreratik Jaialaira arteko geltokiak Renfek Herreran duen tren geralekura edo Ategorrieta 31ra lekualdatuko dira.

- **27-Altza-Intx.- Antiguu- Gros:**

- Altza alderantz: Mirakruz kaletik 13 linearen ibilbide bera egingo du.

- Antiguu alderantz: Zumalakarregi Hiribideko geltokiak eta Tolosa Hiribidekoak Matia kalera eta Zarautz Hiribidera lekualdatuko dira.

- **14-Bidebieta:**

- Erdialderantz: ibilbide bukaerako geldialdia Mirakruzen. Kursaaletoko geltokia eta Gipuzkoa Plazakoa Mirakruzera lekualdatuko dira. Elosegi 223ko geltokia Juan XXIII kalera lekualdatuko da, eta Mirakruz Gainetik Jaialaira artekoak Zubiarre pasealekura (8 eta 29 lineen geltokiak).

- Bidebieta alderantz: ibilbide bukaerako geldialdia Mirakruzen. Gipuzkoako Plazako geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 7koa Mirakruzera lekualdatuko dira. Jaialaitik Kontadoreetara arteko geltokiak Jaialaira lekualdatuko dira.

15:15etik 18:00etara gutxi gorabehera:

- **5-Benta Berri eta 25-Benta Berri-Añorga:**

Ibilbide bukaerako geldialdia Santa Katalina Zubian egingo dute.

Boulevardeko geltokia, Urbieta 20koa, Zubieta-San Martinekoa, Zubieta Plazakoa, Askatasunaren Hiribidea 31koa eta Okendokoa Santa Katalina Zubira lekualdatu dira. Zumalakarregi Hiribidean eta Tolosa Hiribidean dauden geltokiak Matia kalera eta Zarautz Hiribidera pasatuko dira. Ondarretako geltokia Esklabetara lekualdatuko dira. Pio Baroja kaleko 15, 5, 10 eta 4an ere egingo dute geldialdia.

- **18-Seminarioa:**

Ibilbide bukaerako geldialdia Santa Katalina Zubian.

Urbieta 6ko geltokia, Zubieta-San Martinekoa, Zubieta Plazakoa, Askatasunaren Hiribidea 31koa eta Okendokoa Santa Katalina Zubira lekualdatu dira. Pio Baroja kaleko 15, 5, 10 eta 4an ere egingo du geldialdia.

- **16-Igeldo:**

15:30etik 18:00etara gutxi gorabehera linea zerbitzurik gabe egongo da: azken zerbitzua Kanpin alderantz 15:05ean izango da, eta erdialderantz, berriz, 15:40ean.

- **19-Aiete-Bera Bera:**

Urbieta 38an egingo du ibilbide bukaerako geldialdia.

Okendo 11ko geltokia, Gipuzkoa Plazakoa (Peñaflorida kalea) eta Urbieta 6koa kenduko dira.

- **27-Altza-Intxaurren-Antiguu:**

- Antiguu alderantz: Pio Barojatik zirkulatuko du, eta, gero, Matia kaletik, R.M. Azkueetik eta Zarautz Hiribidetik, Amerika Plazaraino, eta handik ohiko ibilbidea egiten jarraituko du. Zumalakarregiko eta Tolosa Hiribideko geltoki guztiak kenduko dira.

- **21-Mutualitateak-Anoeta, 26-Amara-Martutene eta 28-Amara-Ospitaleak:**

Ibilbide bukaerako geldialdia Santa Katalina Zubian egingo dute.

Easo Plazako geltokia, Easo 19koa, Okendokoa, Boulevard 9koa, Boulevard 13koa, Urbieta 6koa eta Urbieta 12koa Santa Katalina Zubira eta Urbieta 58ra eta Mendeurrenera lekualdatuko dira, hurrenez hurren.

- **17-Gros-Amara-Miramón:**

15:15etik 17:30era gutxi gorabehera:

Ezingo da Iparragirretik eta Zurriolatik ibili.

Ibilbide bukaerako geldialdia Ategorrieta 41ean egingo du.

Zurriolako geltokia, Iparragirrekoa eta Nafarroa Hiribidekoak Mirakruzera (31 linearen geltokiak) eta Ategorrieta 41era lekualdatuko dira.

- **8-Gros-Intxaurrondo:**

15:15etik 18:00etara gutxi gorabehera:

Ibilbide bukaerako geldialdia Mirakruzen egingo dute.

Askatasunaren Hiribidea 6, Boulevard 19, Askatasunaren Hiribidea 19, Iparragirre, Zurriola, Groseko Anbulatorioa eta Nafarroa Hiribidea 34 geltokiak Mirakruzera eta Jaialaira (31 linearen geltokiak) lekualdatuko dira.

- **29-Hego Intxaurrondo - Sur:**

15:15etik 18:00etara gutxi gorabehera:

Ibilbide bukaerako geldialdia Mirakruzen egingo dute. Kurasaaleko geltokia Colón pasealekura lekualdatuko da eta Boulevard 15eko geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 15ekoa, berriz, Mirakruzera.

- **31-Intx.-Ospitaleak-Altza:**

- Intxaurrondo alderantz: Easo 27ko geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 19koa Urbieta 38ra eta Santa Katalina Zubira (behin-behineko zutoina) lekualdatuko dira.

- Aiete alderantz: Mirakruz Gaineko geltokiak Zubiaurre pasealekura (8 eta 29 lineen geltokiak) lekualdatuko dira. Nafarroa Hiribideko geltokiak eta Zurriolako Colón pasealekura lekualdatuko dira. Boulevardeko geltokia, Urbieta 6koa eta Larramendikoa Iparreko Geltokira eta Lizarra kalera (kalearen hasieran dagoen behin-behineko zutoina) lekualdatuko dira.

- **33-Larratxo-Intx.-Antiguo-Berio:**

15:15etik 18:00etara gutxi gorabehera: ez da Berion eta Igaran sartuko.

- Antiguo alderantz: Askatasunaren Hiribidea 18ko geltokia Colón pasealekura eta Iparreko Geltokira lekualdatuko da. Zumalakarregi Hiribideko geltokiak eta Tolosa Hiribidekoak Matia kalera eta Zarautz Hiribidera lekualdatuko dira. Pio Baroja kaleko 15 eta 5ean ere egingo dute geldialdia.

- Larratxo alderantz: Zubietako Plazako geltokia, Askatasunaren Hiribidea 21ekoa eta Askatasunaren Hiribidea 3koa Santa Katalina Zubira (behin-behineko zutoina) lekualdatuko dira. Pio Baroja kaleko 10 eta 4an ere egingo dute geldialdia.

Berioko eta Igarako geltoki guztiak kenduko dira eta Tolosa Hiribidera lekualdatuko dira, Erdialderantz.

- **35-Arriola-Antiguo-Aiete-Ospitaleak:**

15:15etik 18:00etara gutxi gorabehera: ez da Arriolara igoko.

Arriolako geltokia, Zumalakarregi Hiribidekoa eta Tolosa Hiribidekoa Matia kalera eta Zarautz Hiribidera lekualdatuko dira.

- **36-San Roke-Aldakonea:**

-Matia alderantz: Euskadi Plazako geltokia eta Askatasunaren Hiribidea 20koa Iparreko Geltokira lekualdatuko dira, eta Urbieta 12ko geltokia, berriz, Urbieta 38ra lekualdatuko da.

- Aldakonea alderantz: Askatasunaren Hiribidea 19ko geltokia Easo 27ra eta Santa Katalina Zubira (behin-behineko zutoina) lekualdatuko da.

- **37-Rodil-Zorroaga:**

15:15etik 17:30era gutxi gorabehera: lasterketa Ategorrietatik igaroko denez, ezingo du Rodiletik ibilbidea egin. Rodileko geltokiak Ategorrieta 31ra lekualdatuko dira.

- Mendigain alderantz: Mariaren Bihotzeko geltokia, Kursalekoa eta Gipuzkoa Plazakoa Galtzara Nagusira eta Colón pasealekura lekualdatuko dira.

- Ategorrieta-Rodil alderantz: Askatasunaren Hiribidea 21eko geltokia Easo 27ra eta Santa Katalina Zubira (behin-behineko geltokia behin zutoina) lekualdatuko da.

- **38-Trintxerpe-Molinao:**

15:15etik 17:30era gutxi gorabehera: Eskalantegi eta Molinao zerbitzurik gabe geldituko dira.

- Molinao alderantz: Eskalantegiko geltokia eta Molinaokoa Berrako biribilgunera lekualdatuko dira.

- Trintxerpe alderantz: Herrerako geltokia eta Gaiztarrokoa kenduko dira.

- **39-Urgull:**

Zerbitzurik gabe egun osoan.

- **41-Gros-Egia-Martutene:**

15:15etik 17:30era gutxi gorabehera:

Iparragirreko geltokia, Zurriolakoa eta Nafarroa Hiribidekoak Mirakruzera eta Jaialaira (31 linearen geltokiak) lekualdatuko dira. Fernando Sasiango geltokia Fernando Sasiain-Kotxetegieak geltokira lekualdatuko da.

- **45-Estaciones Renfe-Bus Geltokiak-Antiguo-Aiete:**

15:15etik 18:00etara gutxi gorabehera.:

Askatasunaren Hiribidea 18ko geltokia, Urbieta 20koa, Zubieta-San Martinekoa eta Zubieta Plazakoa Iparreko Geltokira lekualdatuko dira. Pio Baroja kaleko 15, 5, 10 eta 4an ere egingo dute geldialdia. Zumalakarregi Hiribideko geltokiak eta Tolosa Hiribidekoak Matia kalera eta Zarautz Hiribidera lekualdatuko dira. Ondarretako geldialdia Esklabetan egingo da.

- **46-San Antonio- Morlans:**

15:15etik 17:30era gutxi gorabehera: San Antonio-Montesol zerbitzurik gabe.

- Morlans alderantz: Mirakruz Gaineko geltokia, Parada Baserrikoa, Parada Baserria 28koa, Parada Baserria 70ekoa, Montesolekoa, San Antoniokoa, Luis Pradera 9 eta 1ekoa, Mirakruz Gaina Ilkoa, Uliakoa, Toki Ederrekoa, Jesuitetakoa eta Mariaren Bihotzekoa kenduko dira. Zubiaurre Zubira (31 linearen geltokia), Zubiaurre-Jaialaria (8 eta 29 lineen geltokiak) eta Colón pasealekura lekualdatuko dira. Askatasunaren Hiribidea 20ko geltokia, Urbieta 12koa eta Urbieta 38koa Mendeurrenera lekualdatuko dira.

- San Antonio alderantz: Askatasunaren Hiribidea 3ko geltokia Santa Katalina Zubira (geltokia behin-behineko zutoinean) lekualdatuko da. Jaialaiko tunelera iristean, Zubiaurretik sartuko da, eta Intxaurren geralekuko biribilguneraino iritsiko da. Ibilbide bukaerako geldialdia Zubiaurren (31 linearen geltokia) egingo du.

18:00etatik 20:00etara gutxi gorabehera:

Okendo kalearen eta Gipuzkoa plazaren inguruko geltokiak zabaltzen joango dira apurka-apurka. Boulevard itxita egongo da, baina gainerako kaleak irekita egongo dira, eta, beraz, autobus lineen ibilbide bukaerako geldialdiak Okendo kalearen eta Gipuzkoa plazaren inguruan egingo dira.

Era berean **15:15etik 16:30era gutxi gorabehera** ez da **TB6 Uliako Taxibus** zerbitzurik egongo.

Informazio gehiagorako, 900 840 146 telefono zenbakira deitu edo www.dbus.eus web orrian begiratu.

